Atque id absurdū illis uidetur quod non

Idolatriæ.

nō accurratis unā cū ipsis in eandem lu-
xus refusionem, qui de uobis male los-
quuntur, sed reddent rationē ei qui pas-
ratus est iudicare uiuos & mortuos.

Occupatio est. Scio, ait, quid odij morum dissimili- Poenitentie
tudo uobis sit conflatura apud Gentes, quibus cum ha- uitam irri-
ctenus conuenit uobis, dum socij effetis turpitudinis dent impij.
sue: at nunc cum frugalitate & sanctimonia tempe-
rantiaq; uite illorum uidemini damnare luxum pro-
digalitatem & intemperantiam immundam, nil mirū
si obrectant uobis, turpiora impingentes scelera. Vi-
deas enim uel hodie helluones quosdam poenitentibus
nunc quidem & euangelicam sinceritatem profiten-
tibus, olim uero crapulae illorū socijs, impingere here-
sim, blasphemiam, Dei et fidei sanctae odium atq; abne-
gationem, hoc duntaxat nomine quod pro more no-
lunt posthac scortari, alea ludere, commissari, compo-
tare, stipendia ambitionis regum sequi. Notū enim
est istorū dicterium, Er was ouf et wan ein güt
gsell / ietz hatt jn dʒ nūw Fäzzeris d̄ Ding ouf
verfürt. Sed non est, inquit, Petrus, ut horum conui-
tijs aut odijs cōmoue amini, aut mutuis conuitijs calum-
niam à uobis repellatis. Habebunt enim iudicem suū,
nempe eum qui aliquando iudicaturus est uiuos &
mortuos, qui redditurus est unicuiq; secundum ope-
rasua. Consolatur itaq; Petrus poenitentes à poena &

COMMENT. IN I. EPIST.

præmio. De iudicio futuro non est hic dicendi locus;
Plura in prophetis, Daniele in primis, & in Paulo 2.
Thess. 1. & 1. Thess. 4. item 1. Corinth. 15. Quod

Pœna im^s ad locum attinet præsentem, illud dicit: Impij iudicatiorum. buntur, id est æternis mancipabuntur supplicijs, nos autem si ita in fide coepta & integritate ac temperantia uitæ perrexeritis ad finē usq;, à morte quidem corpore uiuent animæ uestra in Deo, at ad iudicium fu-

Daniel. 12. turum resurgent simul & corpora uestra, ut deinceps Matth. 13. & 25. anima & corpore æternum uiuatis, illi porro anima & corpore æternum ardeant.

Nam in hoc mortuis quoque prædicatum est euangeliū, ut iudicentur quidem secundum homines carne, uiuant autem iuxta Deum spiritu.

Alia est occupatio. Atqui Gentes iudicium fore nō

Descendit credunt. Petrus itaq; probat Christum tam uiuos quam mortuos iudicaturum, Ad hoc enim mortuis quoq; annuntiatus est (sic enim interpretamur Græcam uocem ἐνηγελιθ) ut iudicentur quod ad carnem attinet uulgari more, quo iudicabuntur omnes homines, spiritu uero per deum uiuant. Hic initio audimus Christum mortuis annuntiatum esse. Quod quid aliud est, quam illis innouisse Christum, animarū salutem aduenisse, atq; mortis pretio eos quoq; redemisse, qui olim in fide Abrahæ excedentes hactenq; in beatoram carcere